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NOTAT 
december 2020 
 
Sag:  Hedensted projektforslag, Parallelvej, Skoleområdet, Årupparken   
Emne:  Forsinkelse af tilskudsordning fra Energistyrelsen 
Udarb.:  THN  
Dato:  21. december 2020 
 
 
I forbindelse med regeringens klimaplan er der flere tilskudspuljer på vej til udfas-
ning af fossile brændsler. Blandt andet et tilskud til tilslutning af gas og oliekunder 
til fjernvarme.  
 
Denne bekendtgørelse om fjernvarmepuljen er blevet forsinket i vedtagelsen,  
 
Hedensted Fjernvarme ønsker at søge denne pulje til de ovenstående 3 projektfor-
slag, således at omkostningerne for alle fjernvarmeforbrugerne i Hedensted kan 
holdes så lave som muligt.  
 
Hedensted Fjernvarme ønsker dog også at få godkendt projektforslagene så hurtigt 
som muligt, idet en godkendelse medføre at der er større chance for at få del i den 
statslige pulje der tildeles til projekter efter først til mølle.  
 
Samfundsøkonomisk er forsyning med varme fra fjernvarmen i Hedensted bedre 
end individuelle varmepumper og gasfyr. Selskabsøkonomisk, så bliver fjernvarmen 
billigere for alle, jo flere der er koblet på.  Brugerøkonomisk kan Fjernvarmen i He-
densted også konkurrere med individuelle opvarmningsformer. 
 
Samfundsøkonomisk og brugerøkonomisk vil der ikke ske ændringer i resultaterne i 
forhold til det udkast, der er sendt til kommunen, men i den nye bekendtgørelse 
om fjernvarmepuljen vil indgå en vejledning til supplerende selskabsøkonomiske 
beregninger, der skal indføres i projektforslaget for at man kan søge tilskuddet.  
 
Dansk Fjernvarme har fået at vide, at Energistyrelsen inden den 18. januar er klar 
med bekendtgørelser og vejledninger på projektbekendtgøren (kun vejledning 
mangler), fjernvarmepuljen og afkoblingspuljen. 
 
Hedensted fjernvarme håber at det er muligt inden for de gældende rammer at 
sikre en hurtig sagsbehandling, idet tilskudspuljen er begrænset og ”først til mølle” 
forventes at være gældende.  
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